Halkın teşkilatlanmasında, fitne ve karışıklıkların giderilip, huzur ve sükûnun sağlanmasında Mevlevîyye, Rifaiyye ve daha sonraki yıllarda Bektaşîlik gibi tarikatların rolü olmuştur. Sühreverdiyye'den Evhadüddin-i Kirmânî (ö. 634/1237), Kübreviyye'den *Mirsâdü'l-ibâd*'ın yazarı Necmeddin-i Dâye (ö. 654/1256), Belh'ten gelen Mevlânâ (ö. 672/1273) aşk ve irfan erbabınca bir kutup sayılmış, özellikle *Mesnevî*'si Türk Tasavvuf Edebiyatına çok büyük etki yapmıştır. Aynı yıllarda Sadreddin Konevî (ö. 673/1274) üvey babası İbn Arabî'nin (638/1240) fikirlerinin Anadolu'da yayılmasına öncülük etmiş, Fahreddin-i İraki (688/1289?) *Lemaât*'ını Anadolu'da yazmış, Selçuklu veziri Muinüddin Pervane ona Tokat'ta tekke yaptırmıştır. Bu dönemde Kırşehir ve dolaylarında Hacı Bektaş-ı Velî, Orta Anadolu'da Yunus Emre gibi ünlü sufiler bulunmaktadır.